Entre aquellos elementos a que se ha hecho referencia precedentemente, no puede dejar se señalarse la cantidad de operaciones concertadas y los montos
involucrados en un lapso de veinte meses, en donde se transaron compras y ventas de moneda extranjera por más de cuatrocientos sesenta millones de dólares
(USD460.000.000); que -a modo de ejemplo- solo en los días 27, 28, y 31 de julio de 2023, más de quince millones de dólares (USD15.000.000) comprados
por Mega Latina SA fueron retirados por caja en efectivo, perdiéndose la trazabilidad de las operaciones realizadas en dicho plazo; que algunos de los
operadores de cambio clientes de la sumariada poseían estados contables de quebranto, previo a las millonarias sumas adquiridas, sumado al hecho de que

[...]

- Solicitar al Directorio del Banco Central de la República Argentina la revocación de la autorización para funcionar de Mega Latina SA –Agencia de
Cambio– (CUIT 30-71596599-9).

b) Con el alcance del inciso 3):

- A Mega Latina SA –Agencia de Cambio– (CUIT 30-71596599-9): sanción de multa de $34.588.463.033 (pesos treinta y cuatro mil quinientos
ochenta y ocho millones cuatrocientos sesenta y tres mil treinta y tres).

       c) Con el alcance de los incisos 3) y 5):

- A Carlos Alejandro Castro (DNI 21.848.232): sanción de multa de $12.441.046.691 (pesos doce mil cuatrocientos cuarenta y un millones cuarenta
y seis mil seiscientos noventa y uno) e inhabilitación por el término de 6 (seis) años para desempeñarse como socio o accionista, promotor, fundador,
director, administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente y auditor de las entidades comprendidas en las Leyes de
Entidades Financieras y 18.924.

- A Juan Ignacio Agra (DNI 27.766.951): sanción de multa de  $1.382.338.521 (pesos mil trescientos ochenta y dos millones trescientos treinta y
ocho mil quinientos veintiuno) e inhabilitación por el término de 5 (cinco) años para desempeñarse como socio o accionista, promotor, fundador,
director, administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente y auditor de las entidades comprendidas en las Leyes de
Entidades Financieras y 18.924.

- A Sergio Sebastián Vladimir González Pereyra (DNI 26.393.607): sanción de multa de $691.169.260 (pesos seiscientos noventa y un millones
ciento sesenta y nueve mil doscientos sesenta) e inhabilitación por el término de 2 (dos) años para desempeñarse como socio o accionista, promotor,
fundador, director, administrador, miembro de los consejos de vigilancia, síndico, liquidador, gerente y auditor de las entidades comprendidas en las